
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 161/PJ/OVZ/2016       dne: 17. 08. 2016  
 
 
Věc : Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 4  
 
K nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „Rekonstrukce objektu Na 
Hradě 5, UP Olomouc“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. č.: 630364, Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující dodatečné informace:  
 
 
Dotaz č. 1:  
V rozpočtu chybí položka - obklad stěn interiéru 1.12 – T10  a současně chybí výkres T06.  
Doplní zadavatel rozpočet o chybějící položku? A současně prosíme o zaslání uvedeného 
výkresu.  
  
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace v části D.1.1 Architektonicko stavební 
řešení a doplnil  výkres UPH D11 ASŘ 61.2 Interiér T06 obklad stěny se skříní za recepčním 
pultem. Výkres je součástí  této dodatečné informace a stává se nedílnou součástí 
projektové dokumentace pro provádění stavby ( příloha c. 3.1. zadávací dokumentace). 
 
Zadavatel provedl současně upřesnění soupisu prací, dodávek a sužeb s výkazem výměr 
(dále jen „VV“) v dílu 766-3 Zařízení interiéru, položka č. 501-A ST-766-3-05 D+M  Obklad 
místnosti č. 1.12. Upravený VV je součástí této dodatečné informace.  
 
Dotaz č. 2: 
Je nutné v části silnoproud vyplňovat i jednotlivé rozvodnice po jednotlivých položkách, jsou 
to  listy s označením RH; RS 1PP-5NP; RS01-04; RS01-06; RS01-011; RS01-012; RS01-
013; RS01-013a; RS2-SLP; RS5.26?? 
 
ODPOVĚĎ: 
Zaslaný VV je nutné vyplnit v předané podobě bez úprav a změn uchazečem, s vyplněním 
všech položek. 
 
V čl. 1 zadávací dokumentace je výslovně uvedeno:  
Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění všech položek v soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, s tím, že výkresová část dokumentace slouží jako doplňující 
materiál pro správné ocenění.  
 
Uchazeč v oceňovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
žádné položky nevynechá, nepřidá, ani nesloučí a žádná položka nebude naceněna „0“, v 
opačném případě bude uchazeč z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 



 

 
Dotaz č. 3: 
Výkres se značením UPH_D11_ASŘ_61.4_Interiér_T08 katedry pro sem. učebny – počet 
prvků 14 ks (datum 4. 5. 2016) a výkres s téměř shodným názvem i obsahem 
UPH_D11_ASŘ_61.4_Interiér_T08_katedra pro sem. učebny – počet prvků 15 ks (datum 
23. 6. 2016) 
 
Předpokládáme správně, že platí výkres s počtem prvků 15 ks? 
 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl kontrolu  v části projektu D.1.1 Architektonicko stavební řešení. Výkres 
číslo UPH D11 ASŘ 61.4. s datem 4.5.2016 s počtem prvků 14 ks  se jako duplicitní 
odstraňuje z projektové dokumentace.  Výkres  UPH D11 ASŘ 61.4. s datem 23.6.2016  s 
počtem prvků 15 ks zůstává jako platný pro zhotovení nabídky. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Která položka VV obsahuje obklad T10 vč. věšáků - zaznačeno v půdoryse 1.NP interiéru 
místnost č. 1.12? 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl doplnění VV  v dílu 766-3 Zařízení interiéru,  položka č. 501-A ST-766-3-
05 D+M  Obklad místnosti č. 1.12. Doplněný výkaz výměr je součástí této dodatečné 
informace. 
 
Dotaz č. 5: 
Ve VV 02 UPH_SO0_D11_Stavba – VV je i tato položka: 
 
505 ST-766-3-03 D+M Lavice na chodbách, sklopné  soubor 1,00 

 
Kolik a které typy lavic mají být do této položky zahrnuty? 
Ve výpise zámečnických výrobků jsou položky se značením Z42 – dvojsedadlo sklopné – 
počet 34 ks a Z43 – sedadlo sklopné se sklopným stolkem – počet 14 ks, ale ve výkresech 
je navíc i UPH_D11_ASŘ_61.7_Interiér_Z42_sklopné sezení – počet 40 ks. V půdorysech 
interiéru se vyskytují pouze sedadla se značením Z42 a podle zakreslení se zřejmě jedná o 
sklopné sezení, které není uvedeno ve výpise zámečnických prvků. 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace v části UPH D11 ASŘ 61.7 Interiér Z42 
sklopné sezení. Správný počet prvků je 40 ks. Položka Z43 je zrušena. Původní část UPH 
D11 ASŘ 34 Zámečnické prvky s datem vydání 30.5.2016 se ruší a je nahrazena UPH D11 
ASŘ 34- Zámečnické prvky – REV1, která je přílohou této DI a stává se nedílnou součástí 
projektové dokumentace. Do položky 505 ST-766-3-03 D+M Lavice na chodbách sklopné 
bude zahrnuto množství prvků po revizi tzn. 40 ks prvků Z42. Současně se  z projektové 
dokumentace odstraňuje výkres č. UPH D11 ASŘ 61.8 Interiér Z43 sedadlo se stolkem. 
 
 



 

Dotaz č. 6: 
V půdoryse 1.NP interiéru se objevují i prvky značené N49, N65 – co představují a v které 
položce VV jsou zahrnuty? 
 
ODPOVĚĎ: 
Označení N49 a N65 nemá vztah k žádným samostatně oceňovaným položkám VV, je to 
pozůstatek původního značení od projektanta.  Jednalo se o části řešení prostoru Recepce. 
Uvedené části jsou zakresleny na výkresech „UPH_D11_ASŘ_61.1_Interiér_T05 recepční 
pult“ a „UPH_D11_ASŘ_61.2_Interiér_T06 obklad stěny se skříní za recepčním pultem“ 
jako jejich součásti a nejsou předmětem samostatného ocenění.  Ve VV jsou součástí 
položky „D+M Recepce – soubor 1“ – díl Zařízení interiéru, řádek č. 504. 
 
Dotaz č. 7: 
U některých položek ve VV stavební části je uvedeno dle PD 2014 „Rekonstrukce části 
objektu CMTF …“ 
 
Je možné uvést u jednotlivých položek číslo konkrétního výkresu, na který se odkazuje? 
 
ODPOVĚĎ: 
Položky, u kterých je uvedeno dle PD 2014 „Rekonstrukce části objektu CMTF …“ se 
vztahují ke staršímu projektu přestavby podkroví, který byl do projektu pro výběr dodavatele 
zapracován. Uchazeči najdou veškeré informace k těmto položkám na výkresech v části 
„D.1.2_KONSTRUKČNĚ-STATICKÉ ŘEŠENÍ“ pod složkou „BP projekt“. 
 
Dotaz č. 8: 
Ve výkazu výměr stavební části SO 01 oddíl 767 konstrukce zámečnické jsou položky: 
536 ST-767-26 D+M Osazovací rám pro čisticí zónu 1560x2450 mm L 

profil 20x30x3 mm, OZN Z/29 kus 1,00 
537 ST-767-27 D+M Osazovací rám pro čist. zónu (1180+1025)x805mm 

L profil 20x30x3 mm, OZN Z/30 kus 1,00 
V oddíle 776 podlahy povlakové: 

663 776971318R00 Rohož textilní kobercová tl. 18 mm - čisticí zóna  m2 4,95 
    1.07:2,50*1,50 3,75 
    P.04:1,20*1,00 1,20 

664 776976101R00 Rám pro zapuštění z Al profilů L pro čisticí zónu  m 12,40 
    1.07:2*(2,50+1,50) 8,00 
    P.04:2*(1,20+1,00) 4,40 

 
 
Nejedná se o zdvojení položky pro osazovací rámy? Jaký je správný rozměr rohoží? 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl kontrolu VV v oddílu 767 konstrukce zámečnické, položky 536 a 537 v 
oddílu 776 podlahy povlakové, položky číslo 663, 664. 
V oddílu 767 konstrukce zámečnické, jsou položky 536 a 537 uvedeny v zadání správně. 
V oddílu 776 podlahy povlakové je upraven popis položky č. 663 – 776971318R00 Rohož 
textilní kobercová tl. 18 mm - čisticí zóna, 4,95 m2 – jsou upraveny rozměry rohoží. 



 

V oddílu 776 podlahy povlakové je odstraněna duplicitní položka č. 664-776976101 R00  
Rám pro zapuštění z Al profilů L pro čistící zónu, 12,4m. Položka je ve VV ponechána s 
nulovým množstvím (červené podbarvení) uchazeč nebude položku oceňovat. Uchazeč 
není v případě položky s nulovým množstvím provést její odstranění z VV. 
Upravený výkaz výměr je součástí této dodatečné informace. 
 
Dotaz č. 9: 
V které položce stavebního výkazu výměr pro objekt SO 01 jsou zahrnuty dřevěné stupně a 
podstupnice D03 schodiště ze 4. do 5.NP. 
V položce ř. č. 535 je skleněné zábradlí tohoto schodiště a v řádku č. 721 ocelová 
konstrukce uvedená v kg. 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl kontrolu VV a doplnil položku 398a ST-765-05 D+M Dřevěný obklad 
ocelového schodiště ze 4. do 5. NP – dubová spárovka tl. 40 mm včetně povrchové úpravy 
lakováním-stupnice, podstupnice, podesta., 20 m2 
Upravený výkaz výměr je součástí této dodatečné informace. 
 
Dotaz č. 10: 
Prosím o vyjasnění orientačního systému:  
3D nápisy - dle specifikace má být ke zdi přichycen distancemi s krycí hlavou; chápeme 
tedy správně, že krycí hlava distance bude z pohledové strany písma? Toto je podle nás 
nesmysl a prosili bychom o upřesnění 
 
 
ODPOVĚĎ: 
Orientační systém byl součástí odpovědi na dotaz č. 1 dodatečné informace č. 3 ze dne 
09.08.2016, přičemž touto dodatečnou informací byla mj. projektová dokumentace pro 
provádění stavby doplněna o revizi orientačního systému. 
 
Dotaz č. 11: 
Součástí mobiliáře mají být i mobilní stohovatelné židle – popisem není jasně dané, o jaké 
židle má investor zájem. Lze doplnit dokumentaci o obrázek, jak by asi měly vypadat? 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace, součástí stavby ani VV nejsou mobilní 
polohovatelné židle. 
 
Dotaz č. 12: 
Ve výkazu výměr VZT je např. u položky č. 113 uvedeno: 

113 6.1 

tepelné čerpadlo - inverter, typ variable refrigerant flow 

kpl 1 

2trubkové provedení,provedení s výfukem do stran viz PD VZT 
chladicí výkon Qch = 22kW 
vč.příslušenství-viz nabídka 
vč.vývod pro ovl.systémem MaR - on/off, porucha, chod 
vč. zprovoznění servisním technikem firmy výrobce 

 
 



 

vč.pryžové podložky odpovídající hmotn. Jednotky 
podstavný rám dodá stavba 

 
Žádáme o bližší specifikaci – nabídka v zadávací dokumentaci přiložena není. 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel provedl kontrolu VV v části D.1.4.3 Vzduchotechnika. Uvedený text v popisu 
položky „vč.příslušenství-viz nabídka“ není pro ocenění relevantní a vztahuje se k 
zpracovávané nabídce uchazeče, nikoliv k podkladům poskytovaným zadavatelem. 
 
 
Dotaz č. 13: 
Dopřesnění provedení orientačního systému: 
PHP - bude se jednat o tabulky s "piktogramem" dle zadání v půdoryse nebo půjde o 
řezanou grafiku lepenou na zeď/krabici, ve které je daný prvek umístěný? 
S - bude se jednat o tabulky s "piktogramem" dle zadání v půdoryse nebo půjde o řezanou 
grafiku lepenou na zeď/krabici, ve které je daný prvek umístěný? 
H - bude se jednat o tabulky s "piktogramem" dle zadání v půdoryse nebo půjde o řezanou 
grafiku lepenou na zeď/krabici, ve které je daný prvek umístěný? 
Plastickému 3D nápisu - Pokud budeme vycházet z velikosti dle zadání (753x753mm), je 
nemožné udělat podsvětlení jinde než na erbu UP. Písmena při udaném rozměru mají šíři 
necelých 6 mm, takže do nich není možné umístit pásek s led, který má šíři 10 mm. V této 
velikosti nejde podsvítit i text a "dělící" linka. 
 
ODPOVĚĎ: 
Orientační systém byl součástí odpovědi na dotaz č. 1 dodatečné informace č. 3 ze dne 
09.08.2016, přičemž touto dodatečnou informací byla mj. projektová dokumentace pro 
provádění stavby doplněna o revizi orientačního systému. 
 
 
 
 
V návaznosti na úpravy provedené touto dodatečnou informací, zadavatel předkládá i nové 
znění přílohy č. 3.4 zadávací dokumentace (soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr a celková rekapitulace nabídkové ceny díla), která v plném rozsahu nahrazuje 
původní znění přílohy č. 3.4 zadávací dokumentace. 
 
S ohledem na charakter dodatečných informací, zadavatel touto dodatečnou informací 
prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené 
v Oznámení o zakázce, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. 630364 a 
v čl. 11.1. a 11.2 zadávací dokumentace takto:  
 

11.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. září 2016 v 10 hodin 
Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu:  

Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika 



 

kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, LL.M.,  
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 
 

11.2  Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 16. září 2016, jednací místnost č. 2 

oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci, 1. patro (ochoz), 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                         Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
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